Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р ЕШЕНИЕ

05 февраля  2019 года                                                                        № 100/1054-4

г. Белебей

О проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя

         В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белебеевский район решила:

 1. Провести мероприятия в рамках дня молодого избирателя с 10 по 20

марта 2020 года.

 2. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной

комиссии в рамках Дня молодого избирателя (приложение 1).

Председатель территориальной

избирательной комиссии          М.Р.Шаймарданова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии     Г.Г.Курбанбаева

Приложение 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

      от 05.02.2020 № 100/1054-4

План мероприятий территориальной избирательной комиссии в рамках Дня молодого избирателя с 10 по 20.03 2020 г.

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

 Место проведения,

наименование учреждения
Организаторы

1 2 3 4 5

1.
День открытых дверей в территориальной

избирательной комиссии

20 марта ТИК  ТИК

2.

Уроки правовых знаний (в рамках урока истории и

обществознания) « Твой выбор - твое будущее»,

«Сегодня - ученик, завтра - избиратель», «Мы  -

избиратели нового времени», «Учусь быть

гражданином», «Моё право выбирать!», «О выборах

хочу все знать!», «Выборы – это важно», «Избиратель!

Читай. Думай. Выбирай!», «Хочу управлять

государством», …

10 марта -

20 марта

Общеобразовательные

школы Белебеевского

района,  колледжи города

Белебея

ТИК, Клуб молодого

избирателя, управление

образования, колледжи

3. Встречи молодых избирателей с депутатами

муниципальных образований Белебеевского района

10 марта -

20 марта

Общеобразовательные

школы Белебеевского

района, колледжи города

Белебея

ТИК, Клуб молодого

избирателя, управление

образования, колледжи

4. Интернет-викторина по избирательному праву среди

студентов колледжей

10 марта -

20 марта

Колледжи города Белебея ТИК, Клуб молодого

избирателя, колледжи

5. Библиотечные выставки «Тебе будущий избиратель»,

«Всей семьей на выборы» и тематические встречи в

библиотеках района.

10 марта -

20 марта

Библиотеки города и района Центральная

библиотека